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نمایشگاه مطبوعات

بیمه از ضروریات بازیگری است
ملکه رنجبر: »قشر بازیگران، به دلیل مخاطراتی که در این شغل وجود دارد، آسیب‌پذیر و شکننده است. معمولا هر بازیگری در طول فعالیت کاری خود بارها با مشکلات و ریسک‌های زیادی روبه‌رو می‌شود. از این رو داشتن 

بیمه برای ما که شغلی سخت داریم بسیار ضروری است. با این حال به نظر می‌رسد برای تسهیل بیمه شدن بازیگران با شرایط مساعد عزمی جدی وجود ندارد و هنرمندان از کم‌وکاستی‌های بسیاری شکایت می‌کنند. خود من 
بازنشسته شهرداری هستم و در حال حاضر از این طریق مستمری دریافت می‌کنم.«

نمایشگاه مطبوعات فرصت مناســبی است برای دیدار 
نزدیک بــا مخاطبان هر نشــریه‌ای. آتیه‌نــو از فرصت 
بیست‌ویکمین نمایشگاه بین‌المللی مطبوعات استفاده کرد 
تا هم بازخوردهای مخاطبان هفته‌نامه را از 10 ماه فعالیت 
خود بگیرد، هم با مسئولانی که در حوزه رفاه و تامین‌اجتماعی 
دستی بر آتش دارند دغدغه‌ها و مطالبات مردم را در میان 
بگذارد. غرفه پررفت‌وآمد آتیه‌نو شــاهد بحث‌های داغی 
بود که در طول شــماره‌های گذشته در مورد آن‌ها گزارش 
و گفت‌وگو انجام شده بود و حالا در نمایشگاه این فرصت 
فراهم شده بود تا در فضایی صمیمی‌تر و بی‌واسطه‌تر بار 

دیگر آن‌ها مطرح شوند.

 بازدید دکتر ســیدتقی نوربخش، مدیرعامل سازمان 
تامین‌اجتماعی، از غرفه هفته‌نامه آتیه‌نو در نمایشــگاه 

مطبوعات
مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی همراه با دکتر منصور اعتصامی، 
معاون فرهنگی و اجتماعی، امیرعباس تقی‌پور، مشاور مدیرعامل و 
مدیرکل روابط عمومی، و جمعی از کارشناسان ارتباطات و رسانه این 
سازمان از بیست‌ویکمین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری‌ها بازدید و 
با حضور در غرفه هفته‌نامه آتیه‌نو از زحمات و تلاش‌های خبرنگاران 

این هفته‌نامه قدردانی کرد و به سوالات آنان پاسخ گفت.
دکتر ســیدتقی نوربخش در جمع تحریریه هفته‌نامه آتیه‌نو، ضمن 
رونمایی از پیشنهاد ســازمان تامین‌اجتماعی به دولت درباره ایجاد 
صندوقی با منابع دولتی و صندوقی با منابع بیمه‌شدگان توضیح داد: »بر 
مبنای این طرح، دو صندوق بیمه‌ای با منابع دولتی و منابع بیمه‌شدگان 
وجود خواهد داشت. هردو صندوق خدمات بیمه پایه را ارائه خواهند داد 
و شورای عالی رفاه به ریاست شخص رئیس‌جمهور بر عملکرد آن‌ها 

نظارت خواهد کرد.«
سیدتقی نوربخش در خصوص موضوع ادغام و تجمیع بخش درمان 
بیمه‌ها گفت: »این بحث به ساختار فعلی سازمان از سال 69 برمی‌گردد. 
بعد از قانون الزام، بارها در دولت‌های مختلف وجود داشته و در قوانین 

برنامه‌های توسعه به‌ویژه برنامه پنجم هم مطرح شده است.«
وی با بیان این نکته اساسی که در تجمیع بخش درمان منشا حق‌بیمه 
در صندوق‌های مختلف متفاوت است، در تشریح وضعیت مسئله ادغام 
بیمه درمان گفت: »برخی سازمان‌های بیمه‌گر وجود دارند که به‌جز 
حق‌بیمه خود فرد بیمه‌شده، سایر منابع از بودجه‌های عمومی دولت 
با درصدهای مختلف اســت. مثلا در بیمه روستاییان تنها 5 درصد 
را دولت پرداخت می‌کند و بیمه‌شــده هم هیچ مبلغی نمی‌پردازد. در 
صندوق کارمندان دولت، فرد 2 درصد را پرداخت می‌کند و در بانک‌ها، 
دادگستری و... روش‌های دیگری اجرا می‌شود.« وی افزود: »برخی 
صندوق‌های بیمه‌ای هم همه منابعشان از محل سرمایه‌گذاری خود 

بیمه‌شدگان تامین می‌شود.«
رئیس ســازمان تامین‌اجتماعی ادامه داد: »به نظر من ساماندهی و 
تجمیع صندوق‌هایی که منابع آن‌ها از محل بودجه عمومی دولت تامین 
می‌شــود- و دولت به روش‌های دیگری هم در بخش تامین درمان 
افراد تحت پوشش این صندوق‌ها سرمایه‌گذاری می‌کند، مثلا از محل 
هدفمندی یارانه‌ها و از طریق بانک‌ها و... که البته آن‌ها هم به نوعی 

بودجه عمومی است- کار درستی است و ایجاد کارآمدی می‌کند.«

نوربخش با تصریح اینکه ادغام بخش درمان صندوق‌های بیمه‌ای 
که خودشان تامین منابع می‌کنند با صندوق‌های بودجه عمومی ایجاد 
اشکال می‌کند، افزود: »نکته دیگر این است که نرخ حق‌بیمه درمان 
در صندوق‌های مختلف کاملا متفاوت اســت و اگر دولت حق‌بیمه 
صندوق‌هایی را که از منابع دولتی اســت ساماندهی و یکسان‌سازی 
کند امر پرخیروبرکتی است، اما اگر بخواهد این دو نوع مختلف را ادغام 

کند باید دید درصد حق‌بیمه چگونه تعیین خواهد شد.«
رئیس سازمان تامین‌اجتماعی با تشریح جنبه‌های مختلف موضوع 
ادغام، با بیان اینکه حتی اگر بر فرض به منشا منابع این صندوق‌ها هم 
کار نداشته باشیم، تاکید کرد: »چنین ادغامی از نظر شرعی، حقوقی، 
اخلاقــی، عقلانی و مکانیزم‌های بیمه‌ای ایجاد مشــکل می‌کند و 

نمی‌توان این‌ها را یکسان فرض کرد یا سعی کرد ادغام شوند.«
رئیس ســازمان تامین‌اجتماعی افزود: »ممکن است گفته شود که 
از این به بعد یکسان‌سازی حق‌بیمه انجام شود، ولی کسانی هستند 

که 20 تا 25 ســال بر مبنای فعلی حق‌بیمه پرداخته‌اند، با این‌ها چه 
می‌خواهند بکنند؟«

وی در ادامه به ارائه جزئیات بیشــتر از مدل پیشــنهادی ســازمان 
تامین‌اجتماعی به دولت پرداخت و گفت: »بهتر است یک صندوق، 
تجمیع صندوق‌های بیمه‌ای از محل منابع بودجه عمومی کشور باشد 
و بیمه سلامت را تشکیل دهد، یعنی مبالغی که دولت به‌عنوان کارفرما 
می‌پردازد تحت هر عنوان از محل هدفمندی و... به این بیمه سلامت 
تزریق شود. صندوقی هم داشته باشــیم که خود مردم تامین‌کننده 

منابع آن باشند.«
نوربخش در خصوص سازوکار فعالیت این صندوق‌ها و نیز نحوه نظارت 
بر آن‌ها گفت: »این دو صندوق باید زیرمجموعه شورای عالی بیمه 
باشند و به‌عنوان بیمه پایه، با بسته خدماتی که توسط وزارت بهداشت 
تعریف خواهد شد، براساس منابعی که دارند ارائه خدمت کنند. نظارت 
هم باید توســط شورای عالی رفاه و به ریاست شخص رئیس‌جمهور 
باشد و شورای عالی بیمه وزارت رفاه هم باید زیرمجموعه آن شورای 

عالی باشد.«
وی با تاکید بر تجربه 60 ساله سازمان تامین‌اجتماعی در مسائل بیمه‌ای 
گفت: »مدل پیشنهادی به شکل مکتوب به همراه نظر کارشناسی و 
علمی به دولت ارائه شده و در این خصوص دولت باید تصمیم نهایی 

را اتخاذ کند.«
رئیس سازمان تامین‌اجتماعی افزود: »دولت که منبعث از مستضعفان و 
اقشار کم‌درآمد است، قطعا مصالح و منافع بیمه‌شدگان سازمان را لحاظ 

خواهد کرد، که اکثر قریب به اتفاق آن‌ها از گروه‌های مولد کشور هستند 
و منابع سازمان هم درواقع تجمیع سرمایه‌گذاری آن‌ها در این صندوق 
است؛ تصمیمی خواهد گرفت که به صلاح بیمه‌شدگان و کشور باشد.«
وی با ابراز تاسف از اینکه برخی در این مقطع از اینکه گمان می‌کنند 
شکافی درون دولت است قصد سوءاستفاده دارند گفت: »شکافی در 
دولت ایجاد نشده. چنین موارد کارشناسانه‌ای نباید تحت الشعاع مسائل 

حاشیه‌ای قرار بگیرد.«

 نیازمند پنجره واحد حمایتی هستیم
دکتر احمد میــدری، معاون رفاهــی وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، در بازدید از غرفه آتیه‌نو درخصوص دلایل چســبندگی 
لایه حمایت‌های اجتماعی در ایران گفت: »مشکل اصلی این است 
که چندین نهاد از جمله بهزیستی، کمیته امداد و وزارت رفاه برای 
حمایت از اقشار آســیب‌پذیر در حال فعالیت هستند، اما همگرایی 
مناســب میان فعالیت‌های آن‌ها وجود ندارد.« میدری با اشاره به 
دلایل بزرگی جمعیتی که تحت پوشش حمایت‌های دولتی هستند 
گفت: »ما کســانی را که درآمدشان زیر حداقل حقوق است در این 
لایه جا داده‌ایم، اما معنای لایه حمایتی یعنی کسانی که نمی‌توانند 
کار کنند، ولی باید در نظر داشــت افرادی هستند که با وجودی که 
حداقل حقوق مصوب وزارت رفاه را ندارند، به نوعی شاغل هستند و 
درآمد دارند. ما باید با انعطاف در برخی قوانین بتوانیم این افراد را وارد 
پوشش بیمه‌ای کنیم. در نظام چندلایه تامین‌اجتماعی و با تعریف 

دفاع قاطع از استقلال
بخش درمان تامین اجتماعی
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 روزنامه‌نگار  

میترا فردوسی

دکتر نوربخش با حضور در غرفه آتیه‌نو تاکید کرد

زاویه دید
دکتر نوربخش با تصریح اینکه ادغام بخش درمان صندوق‌های بیمه‌ای که خودشان تامین منابع می‌کنند با صندوق‌های 
بودجه عمومی ایجاد اشکال می‌کند، گفت: »نکته دیگر این است که نرخ حق‌بیمه در صندوق‌های مختلف کاملا متفاوت 

است و اگر دولت حق‌بیمه صندوق‌هایی را که از منابع دولتی است ساماندهی و یکسان‌سازی کند امر پرخیروبرکتی است، اما 
اگر بخواهد این دو نوع مختلف را ادغام کند باید دید درصد حق‌بیمه چگونه تعیین خواهد شد.«

مطبوعاتی‌ها و هنرمندان بخش مهمی 
از بازدیدکنندگان آتیه بودند؛ هم 

گلایه‌هایشان را شنیدیم هم تعریف و 
تمجیدهایشان را! هادی حیدری  یکی 

از این همکاران مطبوعاتی بود

از خوانندگان قدیمی هفته‌نامه 
آتیه در سال‌های گذشته که هنوز 
خاطره صفحه آخر و مطالب مرتبط 
با حوادث کار را در حافظه‌اش 
داشت

احمد مسجدجامعی با اشاره به وظیفه خطیر تامین اجتماعی 
در قبال کارگران کشور، حمایت و تقویت این سازمان را 

تقویت وضعیت جامعه کارگری دانست

دید و بازدید   

 میزبانی 

مهندس مهدی موذن، رئیس سازمان نظام کاردانی 
ساختمان استان تهران، طی بازدید از بیست‌ویکمین 
نمایشگاه مطبوعات کشور از غرفه هفته‌نامه آتیه‌نو 
در این نمایشگاه بازدید کرد و پاسخگوی سوالات 

خبرنگاران این رسانه بود.
موذن با بیان اینکه سازمان تامین‌اجتماعی یکی از 
بخش‌هایی است که به شهروندان خدمات رفاهی 
عرضه می‌کند و حوزه عملکردی قابل‌توجه و مهمی 
دارد گفت: »بخش‌هایی مانندتشکل‌های غیردولتی 
با ده‌ها هزار نفر عضو نیازمند توجه بیشتری از سوی 

این سازمان هستند.«
مــوذن با تاکیــد بر اهمیــت نظــام کاردانی در 
فعالیت‌های ساخت‌وســاز کشور گفت: »کارکنان 
نظام کاردانی ســاختمان دو گــروه از مهم‌ترین 
متصدیــان ساخت‌وســاز را تشــکیل می‌دهند؛ 
یعنی کاردان‌های فنی و معماران تجربی ســازنده 
ســاختمان، اما از آنجایی که اغلب این افراد تحت 
عنوان مشــاغل آزاد فعالیت می‌کنند و معمولا در 
یک مجموعه سیستماتیک کار نمی‌کنند از موهبت 
بیمه تامین‌اجتماعی برخوردار نیستند.« وی افزود: 
»لذا یکی از خواسته‌های اصلی اعضای این مجمع 
قرار گرفتن زیر چتر سازمان تامین‌اجتماعی است.« 
وی با بیان اینکه طی ســال‌های گذشته در زمینه 
انجام این کار صحبت‌هــا و رایزنی‌هایی با حوزه 
فنی و درآمد سازمان تامین‌اجتماعی صورت گرفته 
است، افزود: »متاسفانه تاکنون برای رفع مشکلات 
بیمه‌ای اعضای این تشکل اقدامی صورت نگرفته 
و رایزنی‌ها منجر به نتیجه مشخصی نشده است. 
انتظار داریم ســازمان تامین‌اجتماعی که خدمات 
و حمایت‌هایش در دورترین نقاط این کشــور هم 
دســت مردم را گرفته، نگاه ویژه‌ای به سازمانی با 
ده‌ها هزار نیروی زحمت‌کش داشــته باشد که در 
معرض خطر و مشکلات فراوان قرار دارند و نیاز به 
بازنشستگی امنی دارند.« وی که در غرفه هفته‌نامه 
آتیه‌نو در بیست‌ویکمین نمایشگاه مطبوعات سخن 
می‌گفت، سازمان کاردانی ساختمان کشور را با بیش 
از 20 هزار عضو در تهــران و چند ده هزار عضو در 
شهرســتان‌ها یکی از محق‌ترین ساختارها برای 
دریافت پوشش بیمه‌ای برای اعضای خود دانست 
و افزود: »باید راهی پیدا شــود که نیروهای عضو 
سازمان کاردانی ساختمان کشور بتوانند بیمه‌شده 
تامین‌اجتماعی باشــند و از خدمات این ســازمان 
استفاده کنند. امید داریم با عنایت جناب آقای دکتر 
نوربخش، مدیرعامل ســازمان تامین‌اجتماعی و 
معاونت فنی و درآمد ســازمان، این مهم به‌زودی 
جامه عمل بپوشد.« وی با تاکید بر اینکه بیمه کردن 
اعضای نظام کاردانی منع قانونی ندارد، از سازمان 
تامین‌اجتماعی درخواست کرد به دنبال راهکاری در 
قالب مصوبه یا قانونی جدید برای حل این مشکل 
باشد. وی در خاتمه از انتشار هفته‌نامه‌ای با موضوع 
مسائل بیمه‌ای و تامین‌اجتماعی ابراز خرسندی کرد 
و حضور این نشریات را در بین نشریات مکتوب ایران 

مبارک دانست.

فرماندار کرج در بازدید از غرفه آتیه‌نو با اشــاره به 
مشکلات کارگران در قطب صنعتی کشور، توجه به 
رونق تولید را تنها راه‌حل رفع این مشکلات عنوان 
کرد. محمدتقی ایرانی بیکاری، عدم تقاضا و واردات 
بی‌رویه را از عواملی دانست که در سال‌های گذشته 
جامعه کارگری و کارفرمایــی را دچار ضرر کرده و 
راهکار اساســی برای خروج از این وضعیت رونق 
بخشیدن به تولید از طریق حمایت از محصولات 
داخلی است. فرماندار کرج با قدردانی از تلاش‌های 
سازمان تامین‌اجتماعی و نشریات آن برای ترویج 
فرهنگ بیمه‌ای کشور گفت: »تا زمانی که به این 
باور نرســیم که واردات بی‌رویه و قاچاق می‌تواند 
اقتصاد کشور را فلج کند نمی‌توانیم از وضعیت فعلی 
عبور کنیم. کارگران واحدهای صنعتی استان البرز در 
سال‌های گذشته به دلیل برخی سیاست‌های اشتباه 
اقتصادی به وضعیت نامســاعدی دچار شده‌اند که 
معیشت و زندگی آن‌ها را تحت تاثیر قرار داده است. 
تا زمانی که نتوانیم رونق را به بخش تولید برگردانیم 
و کارفرمایان را در موقعیت مناسب توان اقتصادی 
قرار دهیم، نمی‌توانیم از آن‌ها انتظار داشته باشیم که 
وضعیت کارگران خود را بهبود ببخشند.« ایرانی با 
اشاره به اینکه رونق تولید موجب بالا رفتن قدرت 
خرید کارگران می‌شود اضافه کرد: »کارگران بخش 
بزرگی از مصرف‌کنندگان کشور را تشکیل می‌دهند. 
وقتی قدرت خرید آن‌ها افزایــش پیدا کند، تقاضا 
برای خرید بیشتر می‌شود. اما باید با فرهنگ‌سازی 
این تقاضا را به ســمت محصولات داخلی هدایت 
کرد و جریــان واردات کالاهای بی‌کیفیت را که در 
سال‌های گذشــته ضربه مهلکی به اقتصاد کشور 

وارد کرده قطع کرد.«

به »تشکل‌های غیردولتی« 
توجه بیشتری کنید

حمایت از کارگران
با حمایت از تولید داخلی
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